
sexta-feira, 5 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Resolução

Conselho Municipal dos Direitos da                                  

Criança e do Adolescente de Souto Soares 

 

 
 

 

RESOLUÇÃO Nº. 001/2019 DE 04 de abril  de 2019. 

Dispõe sobre a Criação de Comissão Especial do 

Processo de Escolha do Conselho Tutelar para o 

período de 2020/2023 e dá outras providências. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Souto Soares, 

respaldados pela Lei nº. 363/ Lei 8.069/90 (ECA), na resolução nº 139/2010 alterado 

pela resolução nº 170/2014 do CONANDA representado por sua Presidente, a 

senhorita Tatiana dos Santos Barbosa  no uso de suas atribuições legais, vem tornar 

público, que em Reunião ordinária levada a efeito aos quatro dias do mês de abril do 

ano de dois mil e dezenove, na sala de reunião da Assistência Social RESOLVE: 

Artigo 1º - Criar a Comissão Especial de Escolha do Processo de Escolha do 

Conselho Tutelar para o período de 2020/2023, conforme abaixo relacionado. 

Representantes do Poder Público: 
 
 - Angélica dos Santos Araújo 
 - Tatiana dos Santos Barbosa 
 - Jovan Santiago dos Anjos 

 
Representante da Sociedade Civil 
 
- Ana Dourado dos Santos 
- Calisto Martins do Carmo 
- Nelson Barbosa da Silva 
 
Artigo 5º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Souto Soares, 04 de abril de 2019. 

 

 

TATIANA DOS SANTOS BARBOSA 

Presidente do CMDCA 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8567C6E31AA6E0C1CFE556D1E228A322


		2019-04-05T14:52:06-0300




